PREFEITURA DE SAPUCAIA DO SUL -RS

Av. Leônidas de Souza, 1289  -  Rio Grande do Sul  -  Brasil     -    CEP: 93210 -140

CNPJ: 88185020/0001-25   Fone: (051) 3451-8000

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expediente Administrativo nº: 11535/2021

Tomada de Preço nº: 02/2021

Assunto: homologação ou não do certame.

Senhor Prefeito:

Encaminho a Vossa Senhoria o Expediente Administrativo acima citado para

HOMOLOGAÇÃO ou não deste Processo licitatório – do EDITAL DE LICITAÇÕES
N.º 02/2021 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇO DESTINADA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA GENERAL FREITAS,
SITUADA NA AVENIDA SAPUCAIA, RUA RODRIGUES DE FIGUEIREDO E RUA
CORONEL SERAFIM PEREIRA, BAIRRO CENTRO, SAPUCAIA DO SUL, conforme

Parecer Jurídico nº 509/2021 exarado pela Procuradoria Geral onde opina pela sua

homologação.

Adjudico o objeto à Empresa Vencedora:

CS CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE

CIMENTOS LTDA, CNPJ: 91.852.087.0001/80, que cotou o valor global de
R$2.473.078,01(dois milhões quatrocentos e setenta e três mil setenta e oito reais e
um centavo.

Ciente em ___/____/2021
   HOMOLOGO

Volmir Rodrigues
          Prefeito